Р Е Ш Е Н И Е

04 февраля 2021 г.  № 3/17-5

г. Уфа

О плане мероприятий по формированию участковых

избирательных комиссии избирательных участков №№3537, 3538

Октябрьского  района городского округа город Уфа

Республики Башкортостан

В соответствии с п. 9 ст. 26, ст. 27 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», ч. 3 ст. 25,  статьи 26 Кодекса Республики

Башкортостан о выборах, руководствуясь постановлением Центральной

избирательной комиссии Российской Федерации от 17 февраля 2010 года №

192/1337-5 «О методических рекомендациях о порядке формирования

территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий

муниципальных образований, окружных и участковых избирательных

комиссий», территориальная избирательная комиссия Октябрьского района

городского округа город Уфа Республики Башкортостан решила:

 Утвердить план мероприятий по формированию участковых

избирательных комиссии избирательных участков №№ 3537, 3538

Октябрьского района городского округа город Уфа Республики

Башкортостан (прилагается).

Председатель   А.Г. Салимова

Секретарь     Г.А.Султанова

Приложение

к решению территориальной избирательной комиссии

Октябрьского района городского округа город Уфа

Республики Башкортостан

от 04.02.2021 г. № 3/17-5

ПЛАН

мероприятий по формированию участковых избирательных

комиссий избирательных участков №№ 3537, 3538 Октябрьского района

городского округа город Уфа Республики Башкортостан

№

п/п

Содержание

мероприятия

Срок

исполнения

1.

Определение перечня формирующихся

участковых избирательных комиссий (далее –

УИК) и числа членов УИК с правом решающего

голоса по каждой формирующейся УИК

04 февраля 2021

года

2.
Принятие решения о приеме предложений в

составы УИК, подлежащих формированию

04 февраля 2021

года

3.

Опубликование в СМИ (обнародование)

сообщения о приеме предложений по

формированию УИК с информацией о сроках и

порядке представления предложений о

кандидатурах для назначения в состав УИК, о

количестве членов УИК, а также о сроках

проведения заседания по формированию УИК

не позднее

05 февраля 2021

года

4.

Направление в Центральную

избирательную комиссию Республики

Башкортостан (далее – ЦИК РБ) сообщения о

приеме предложений по формированию УИК

не позднее

04 февраля 2021

года

5.

Размещение сообщений о приеме

предложений в составы УИК на сайте ЦИК РБ в

специальном разделе, посвященном

формированию УИК и резервов составов УИК1

не позднее

04 февраля 2021

года

6.
Прием предложений по формированию

УИК

в период

05 февраля - 19

марта

 2021 года

1 Пункт 8.5 Методических рекомендаций о порядке формирования территориальных избирательных

комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и участковых избирательных

комиссий» утвержденных постановлением ЦИК России от 17 февраля 2010 г.№192/1337-5.

7.
Проверка представленных сведений о

предлагаемых кандидатурах
весь период

8.

Принятие решений о формировании

участковых комиссий на заседаниях ТИК,

назначение их председателей

не позднее

23 марта 2021 года

9.
Организация, проведение первых

организационных заседаний УИК

не позднее

06 апреля 2021 года2

10.
Избрание заместителя председателя и

секретаря участковой избирательной комиссии

на первом заседании

участковой

избирательной

комиссии

11.
Выдача удостоверений членам участковой

избирательной комиссии с правом решающего

голоса

после проведения

первого заседания

участковой

избирательной

комиссии

12.
Введение информации о составах

участковых избирательных комиссий в задачу

«Кадры» ГАС «Выборы»

после проведения

первых заседаний УИК

13.
Направление в ЦИК РБ решений ТИК с

предложениями кандидатур для зачисления в

резерв составов участковых комиссий

не позднее

25 марта 2021 года

14.
Формирование резерва составов участковых

комиссий

не позднее

25 апреля 2021 года

2 Не позднее чем на пятнадцатый день после вынесения решения о назначении ее членов с правом

решающего голоса,